
 

 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FES dne 26. června 2023 

Přítomni: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D., Ing. Irena Honková, Ph.D., RNDr. Ing. 

Oldřich Horák, Ph.D., doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D., Ing. Josef 

Novotný, Ph.D., Mgr. Pavel Sedlák, Ph.D., PaeDr. Alexandr Šenec, Mgr. David 

Zapletal, Ph.D., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Anna Dvořáková, Ing. Nikola 

Hausmannová, Soňa Mrázková, Tomáš Chrastina 

Omluveni: doc. Ing. Robert Baťa, Ph.D., František Kvapil  

Hosté: prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 

 

Na začátku přítomno 13 z 15 senátorů. 

AS FES je usnášeníschopný. 

 

Pozvánka na zasedání AS FES rozeslána     16. června 2023 

Materiály k projednání na zasedání rozeslány    16. června 2023 

 

Program: 

1. Schválení programu zasedání. 
2. Vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana. 
3. Schválení podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2024/2025. 
4. Odvolání člena Vědecké rady FES. 
5. Různé. 

 

Předseda AS FES dr. Šmíd zahájil zasedání a pozdravil přítomné. Následně ověřil 

účast přítomných senátorů.  

 

1. Schválení programu zasedání  

Dr. Šmíd stručně představil navržený program zasedání. K programu neměl 

nikdo žádné připomínky.  

Poté proběhlo hlasování.  

Usnesení: Akademický senát Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

schvaluje program zasedání v předloženém znění.  

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se).  

Usnesení bylo přijato.  

 



 

 

2. Vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana 

Dr. Šmíd uvedl předkládaný bod. Dle JŘ vyhlásí senát fakulty volbu kandidáta na 

funkci děkana nejpozději tři měsíce před skončením funkčního období stávajícího 

děkana a současně ustanoví tříčlennou volební komisi a jejího předsedu. Návrhy 

je možné podávat ve lhůtě určené předsednictvem. 

 

Předsednictvo AS FES proto navrhuje, aby volba kandidáta na funkci děkana 

proběhla dne 16. října 2023. Termín pro podávání návrhů bude stanoven do 27. 

září 2023, shromáždění akademické obce s představením kandidátů proběhne 9. 

října 2023. 

 

Předsednictvo AS FES dále navrhuje volební komisi pro volbu kandidáta na 

funkci děkana ve složení: 

JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. (předseda volební komise) 

doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. 

Ing. Nikola Hausmannová 

 

K bodu neproběhla další diskuse. 

Poté proběhlo hlasování o usnesení.  

Usnesení: Akademický senát Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

vyhlašuje volbu kandidáta na funkci děkana pro funkční období let 2024-2027. 

Volba proběhne na zasedání senátu dne 16. října 2023. 

Akademický senát Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice dále pro 

volbu kandidáta na funkci děkana ustanovuje volební komisi ve složení: 

JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. (předseda volební komise) 

doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. 

Ing. Nikola Hausmannová 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se).  

Usnesení bylo přijato.  

Vyhlášení voleb kandidáta na funkci děkana je přílohou zápisu. 

 

3. Schválení podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2024/2025 

Děkan fakulty prof. Stejskal stručně uvedl předkládaný bod. Vysvětlil, že se jedná 

o úpravu podmínek pro přijetí schvalovaných na minulém zasedání AS FES. 

Změna reaguje na úpravy provedené MŠMT na maturitních vysvědčeních. 

Dále nad rámec projednaného bodu doplnil, že se fakultě daří lákat zájemce o 

studium, což je patrné z vysokého počtu přihlášek, kterých je cca o 20 % více než 

v minulém roce. 



 

 

 

K bodu se nikdo nepřihlásil do diskuse. 

Poté proběhlo hlasování o usnesení. 

  

Usnesení: Akademický senát Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

projednal a schvaluje verzi B Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2024/2025 v předloženém znění. 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se).  

Usnesení bylo přijato. 

 
4. Odvolání člena Vědecké rady FES 

Děkan uvedl předkládaný bod a vysvětlil, že zákon o vysokých školách vyžaduje 

odvolání člena vědecké rady i v případě jeho rezignace. Uvedl, že se jedná o 

rozhodnutí doc. Kraftové, která v souvislosti s ukončením pracovního poměru na 

fakultě rezignovala ze zastávaných funkcí. 

K bodu neproběhla další diskuse.  

K bodu proběhlo tajné hlasování. Bylo odevzdáno 13 hlasů, z toho 12 pro souhlas 

s odvoláním, 1 hlas byl neplatný. 

 

Poté proběhlo hlasování o usnesení.  

Usnesení:  

Akademický senát Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednal 

záměr děkana odvolat doc. Ing. Ivanu Kraftovou, CSc. z Vědecké rady Fakulty 

ekonomicko-správní Univerzity Pardubice a vyjadřuje předchozí souhlas tímto 

úkonem. 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se).  

Usnesení bylo přijato.  

 

5. Různé  

Senátor Dr. Šenec uvedl, že by bylo vhodné posekat trávník před vchodem na 

fakultu. Senátor Dr. Sedlák uvedl, že během dopoledne byl trávník posekán.  

Dále Dr. Šmíd poděkoval za účast, popřál všem hezké léto a ukončil zasedání. 

 

V Pardubicích, 29. června 2023 

 

JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

předseda AS FES 

 



 

 

Příloha: 

 

VYHLÁŠENÍ VOLBY KANDIDÁTA NA FUNKCI DĚKANA FAKULTY 

EKONOMICKO-SPRÁVNÍ NA FUNKČNÍ OBDOBÍ 2024-2027 

 
Akademický senát Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice (dále jen „AS FES“) 

vyhlašuje dle ustanovení čl. 11 odst. 1 Jednacího řádu AS FES (dále jen „JŘ“) volbu kandidáta 

na funkci děkana/děkanky na funkční období let 2024 až 2027. 

 

Volbu řídí volební komise zvolená AS FES dne 26. června 2023 ve složení: 

JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. (předseda volební komise) 

doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. 

Ing. Nikola Hausmannová 

 

Průběh volby kandidáta na funkci děkana: 

Návrhy kandidátů na funkci děkana/děkanky mohou podávat všichni členové akademické 

obce fakulty a členové vědecké rady fakulty, a to ve lhůtě do 27. září 2023. Návrhy je třeba 

podat kterémukoli členovi volební komise v písemné podobě. Návrhy musí být datované, 

podepsané navrhovatelem a doplněné jednoznačnou identifikací navrhovatele (čl. 11 odst. 3 

JŘ). Vzor návrhu je v příloze. 

Návrh nemusí obsahovat souhlas navrženého kandidáta; písemný souhlas kandidáta si vyžádá 

volební komise (čl. 11 odst. 4 JŘ). Členové volební komise nemohou kandidovat na funkci 

děkana (čl. 11 odst. 2). Informace o návrzích a jeho navrhovatelích jsou veřejné; informace o 

tomto návrhu mohou být zveřejněny na předvolebním shromáždění dne 9. října 2023 a na 

volebním zasedání AS FES dne 16. října 2023. 

 

Navržení kandidáti, kteří vyjádří souhlas s kandidaturou, se představí na předvolebním 

shromáždění akademické obce dne 9. října 2023 (13:00). 

 

Volba kandidáta na funkci děkana/děkanky proběhne na zasedání AS FES dne 16. října 2023 

(13:00). 

 

 

JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

předseda AS FES 

  



 

 

Návrh kandidáta na funkci děkana Fakulty ekonomicko-správní Univerzity 

Pardubice na funkční období 2024-2027 

 

Já, níže podepsaný: 

 

…………………………………………………………………………………… 
(jméno a příjmení, tituly) 

zaměstnanec FES / člen vědecké rady FES / student FES1 

tímto navrhuji za kandidáta na funkci děkana FES na funkční období 2024-2027: 

 

…………………………………………………………………………………… 
(jméno a příjmení, tituly) 

a souhlasím s tím, že informace o tomto návrhu mohou být zveřejněny 

na předvolebním shromáždění dne 9. října 2023 a na volebním zasedání AS FES 

dne 16. října 2023. 

 

 

V ……………………………… dne ……………………………… 

 

 

…………………………………………… 

Navrhovatel 

 

 

 

 

 

 

 
1 Nehodící se škrtněte. 


